
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1434 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: OPERA LIRICA “IL FLAUTO MAGICO”. PALABASSANO, 7 E 9 OTTOBRE 
2016.  ASSUNZIONE  SPESA  PER  TRASPORTO  SCENOGRAFIE  E 
COSTUMI.

IL   D I R I G E N T E
Richiamata  la  deliberazione  n.116  del  29.12.2015  :  "APPROVAZIONE  DELL'ATTO 
PRESUPPOSTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2016-2018";
Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  N.  115  del  10  maggio  2016  con  oggetto: 
"Approvazione piano esecutivo di gestione 2016 - 2018". 
Dato atto che con la deliberazione di C.C. sopra citata è stata approvata la  realizzazione della 36^ 
edizione di Operaestate Festival Veneto;
Richiamate le  deliberazioni  di  G.C. n.  157 del  29/6/2015 “Approvazione progetto artistico del 
festival  multidisciplinare  denominato Operaestate Festival  Veneto 2016” e n.  158 del  29/6/2015 
“Approvazione del programma di Operaestate Festival Veneto 2016, degli accordi operativi con i 
Comuni aderenti e del piano d'azione”; 
Dato atto che nell’ambito della stagione lirica di Operaestate Festival Veneto è in programma l’opera  
lirica “Il Flauto Magico” di W.A. Mozart il 7 e 9 ottobre 2016 al Palabassano in coproduzione con il  
Comune di Padova e il Comune di Rovigo;
Visto l’accordo  di  coproduzione  siglato  con  i  Comuni  di  Padova  e  Rovigo,  approvato  con 
determinazione n. 1254 del 15/9/2016;
Dato atto che, in base all’accordo:
- i Comuni coproduttori si sono suddivisi gli affidamenti dei servizi di logistica;
- il Comune di Padova con propria determinazione n. 2016/81/0262 del 7/10/2016, a seguito di 
gara CIG Z8F1B7EBE3, ha individuato la ditta TM Marchiori  Trasporti  & Logistica di Rossano 
Veneto per il servizio di trasporto e movimentazione delle scenografie tra Bassano del Grappa (sede 
della prima replica il 7 e 9 ottobre) e Padova (sede della seconda replica il 28 e 30 ottobre) e l’accordo 
prevede l’assunzione in carico della spesa al 50% da parte dei due enti; 
Acquisito  il  preventivo relativo alla quota di competenza di Bassano del  Grappa della  ditta TM 
Marchiori Trasporti e Logistica, Quartiere Diaz 16E, Rossano Veneto, P.I. 02849600248, pari ad € 
2.400,00 più Iva 22% e ritenuto di impegnare la spesa di € 2.928,00 alla scheda 140900 del Bilancio 
2016;
Richiamata  la precedente determinazione n. 1318/2016 con la quale si affidava alla ditta Nicolao 
Atelier di Venezia (CIG Z271B449D3) la fornitura dei costumi di scena e si assumeva l’impegno di 
spesa n. 2394/0 alla scheda 140900 del Bilancio 2016 e verificato che per un mero errore di calcolo 
non era stata computata la spesa di € 60,00 più Iva per il trasporto acqueo in terraferma della merce 
proveniente dalla sede di Venezia, prevista dal contratto;
Ritenuto quindi di integrare di  € 73,20 l’impegno di spesa n. 2394/0 con imputazione alla scheda 
140900 del Bilancio 2016;
Dato atto che le obbligazioni scadranno alla fine del corrente esercizio finanziario;
Considerato anche  che,  ai  sensi  dell’art.  74  del  D.P.R.  n.  633,  l’intera  manifestazione  è  da 
considerarsi  “attività  economica”  e  si  provvederà  quindi  alla  tenuta  della  contabilità  IVA,  con 
possibilità di attuare il recupero d’imposta.



Dato atto che l’Irap è determinata secondo il sistema commerciale, come stabilito  dall’indirizzo di 
G.C. del 17.2.2006;
VISTI:
- il  Regolamento per le funzioni  dirigenziali  e disciplina del  collegio dei dirigenti,  approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;

-  il  Regolamento sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n .334 del 17/12/2013;

- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

D E T E R M I N A
per i motivi in premessa enunciati e qui integralmente richiamati

1. di assumere con la ditta TM Marchiori Trasporti e Logistica, Quartiere Diaz 16E, Rossano 
Veneto, P.I. 02849600248, CIG Z8F1B7EBE3, il formale impegno di spesa di € 2.928,00 alla 
scheda 140900 del Bilancio 2016, quale quota 50% a carico del Comune di Bassano del Grap
pa per il trasporto e movimentazione con due bilici delle scenografie dell’opera lirica Il Flauto 
Magico da Bassano del Grappa a Padova, in base all’accordo di coproduzione stipulato fra i  
due Comuni;

2. di integrare,  con imputazione alla scheda 140900 del Bilancio 2016, di  € 73,20 l’impegno di 
spesa n. 2394/0, assunto con precedente determinazione n. 1318/2016 per la fornitura dei  
costumi per l’opera lirica Il Flauto Magico con la ditta Nicolao Atelier di Venezia (CIG Z271
B449D3), a copertura delle spese di trasporto acqueo della merce;

3. di dare atto che le obbligazioni scadranno alla fine del corrente esercizio finanziario;
4. di dare atto che il pagamento, come da prassi, verrà effettuato a seguito di presentazione di  

fattura elettronica, previa verifica della regolarità delle forniture/servizi;
5. di prendere atto che, ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633, l’intera manifestazione è da consi 

derarsi “attività economica” e si provvederà quindi alla tenuta della contabilità IVA, con pos
sibilità di attuare il recupero d’imposta e che l’attività è quindi rilevante ai fini Iva.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2473_2016
U INT 2394_2016

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


